
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   Del  10-03-2023

Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE CON IL COMUNE DI CORROPOLI
PER L'UTILIZZO DELLA DIPENDENTE DOTT.SSA LAURA DI
DOMENICANTONIO - PRESA D'ATTO. - (Giunta Comunale in
videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 18:20, convocata nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali  sottoscritto in data 22.1.2004 prevede la possibilità di utilizzare personale
assegnato ad altri enti, cui è applicato il medesimo contratto, per periodi predeterminati e per
una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione, previo assenso dell’Ente di
appartenenza e con il consenso dei lavoratori interessati, al fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle risorse;

VISTO che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 15.07.2022 veniva approvata la

convenzione ex art 14 del CCNL Enti Locali del 22.01.2004 con il Comune di
Corropoli per l’utilizzo congiunto della dipendente Dott.ssa Laura Di Domenicantonio
per 12 ore settimanali;

a seguito di ulteriore richiesta da parte del Comune di Corropoli, con deliberazione di

Giunta Comunale n. 122 del 28.12.2023 veniva rinnovata la convenzione ex art 14 del
CCNL Enti Locali del 22.01.2004 tra il Comune di Valle Castellana ed il Comune di
Corropoli;

VISTA la nota pervenuta a firma della dipendente Laura Di Domenicantonio in data
07.03.2023, ns prot. 1531, con la quale la stessa comunicava le proprie dimissioni
relativamente alla convenzione in essere con il Comune di Corropoli, per sopraggiunti motivi
personali, intendendo quale ultimo giorno lavorativo presso questa Amministrazione il
08.03.2023.

CONSIDERATE le necessità della dipendente e preso atto della volontà di interrompere la
convenzione in essere con il Comune di Corropoli;

CONSIDERATO che bisogna prendere atto dello scioglimento della convenzione con il
Comune di Corropoli per l’utilizzo congiunto della dipendente Dott.ssa Laura Di
Domenicantonio;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 48 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267/2000, rientra tra le
competenze della Giunta l’adozione dei provvedimenti riguardanti l’ordinamento degli uffici
e dei servizi;

VISTO l’art. 14 del CCNL Regioni ed Autonomie Locali del  22.01.2004;

VISTO l’art. 1, c. 124, L. 30 dicembre 2018, n. 145;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;



VISTO l’art. 53 del dlgs 165/2001;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile di
servizio, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime, espressa nei modi di legge;

D E L I B E R A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone1.
anche motivazione ai sensi di quanto disposto dalla Legge 241/90 e s.m.i.;

Di prendere atto della volontà della dipendente Dott.ssa Laura Di Domenicantonio di2.
interrompere, per motivi personali, la convenzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL che è in
essere tra il Comune di Valle Castellana e il Comune di Corropoli, che prevedeva
l’utilizzo della stessa per 12 ore settimanali, nell’ambito del suo orario di lavoro (scavalco
condiviso), dal 08.03.2023;

Di procedere pertanto allo scioglimento della convenzione a suo tempo stipulata con il3.
Comune di Corropoli, con effetti immediati;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Corropoli ed alla Dott.ssa4.
Laura Di Domenicantonio per quanto di competenza;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere in merito

Con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge.

D E L I B E R A

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267), al fine di procedere
quanto prima alla stipula della convenzione in oggetto.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 09-03-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio

Priscilla

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 09-03-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 10-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


